
 

Závěry z 10. schůze Studentské komory Rady vysokých škol ČR 

v stálém zasedání 2024–2026  
ČVUT v Praze, 17. ledna 2025 

 

1. Informace z Předsednictva SK RVŠ (J. Sláma) 

a. Práce na tezích nového VŠ zákona (klíčové body za SK RVŠ – nezavádět 

školné, zastoupení studentek a studentů v akademické samosprávě, 

navýšení počtu studentek a studentů v RVH, dále obecně důraz na 

zajišťování kvality ve VŠ prostředí, podpora studentek a studentů 

(bezúročné půjčky, …), umožnit studium v angličtině a další 

b. Zákon o vědě, výzkumu, inovacích a transferu technologií – vypořádány 

připomínky, předložen do PSP ČR, počítá se s převodem peněz z SVV do 

DKRVO, zavádí se informační povinnost o souběhu zaměstnání ve vědecké a 

pedagogické činnosti 

c. Informace o proběhlé schůzi ke studentským půjčkám 

d. Informace k novele ZVŠ – aktuálně v senátu, bude pravděpodobně vrácená 

do PSP ČR s PN rušícím „hlídáčkovné“ 

e. Informace o reprezentativní činnosti a zahraničních návštěvách 

f. Informace o činnosti komisí a pracovních skupin 

 

2. Volba předsedy Komise pro vysokoškolskou samosprávu 

a. Nominovaná A. Koutská (JU) 

b. V tajné volbě odevzdáno 19 hlasů – z toho 19 platných. Všech 19 lístků bylo 

pro podporu nominované 

c. Předsedkyní Komise pro vysokoškolskou samosprávu byla zvolena A. 

Koutská (JU) 

 

3. Volba předsedy Legislativní komise 

a. Nominováni M. Gregor (MUNI) a M. Boňko (UK) 

b. V tajné volbě odevzdáno 19 hlasů – z toho 19 platných. 3 hlasy byly pro 

podporu M. Gregora, 16 hlasů pro podporu M. Boňka 

c. Předsedou Legislativní komise byl zvolen M. Boňko (UK) 

 

4. Současné složení Předsednictva SK RVŠ (5 členů/členek, kteří jsou současně 

v Předsednictvu RVŠ) a předsedů komisí a pracovních skupin je následující: 

• Předseda SK RVŠ: Jakub Sláma (ČVUT) 

• Místopředsedkyně pro organizaci a řízení: Tereza Marková (UPOL) 

• Místopředseda pro zahraniční záležitosti: Adam Heger (PEUNI) 

• Členka předsednictva SK RVŠ: Veronika Říčanová (MENDELU) 

• Člen předsednictva SK RVŠ, Předseda Legislativní komise: M. Boňko (UK) 

• Předsedkyně Komise pro vysokoškolskou samosprávu: Anna Koutská (JU) 

• Předseda Komise pro doktorské studium: Miroslav Hala (VŠCHT) 



 

 

5. Podpora projektu Česká cesta do vesmíru (usnesení) 

a. SK RVŠ podporuje iniciativu Česká cesta do vesmíru (podpořeno 

jednohlasně) 

b. Předseda SK RVŠ jménem SK RVŠ podepíše „Prohlášení zájmu podílet se na 

realizaci národního projektu Česká cesta do vesmíru“, které zaslal ředitel 

Odboru inteligentních dopravních systémů, kosmických aktivit a výzkumu, 

vývoje a inovací, JUDr. Václav Kobera (Ministerstvo dopravy) 

 

6. Konference akademických senátorek a senátorů 2025 

a. Na otevřenou výzvu pro pořádání Konference akademických senátorek a 

senátorů 2025 (KAS 2025) zareagovala pouze Česká zemědělská univerzita  

v Praze 

b. Po prezentaci a diskusi byla ČZU vybrána jako pořadatelská univerzita 

pro organizaci KAS 2025 v termínu 11. dubna 2025 

 

Podrobnější zápis bude na webu SK RVŠ zveřejněn do 31. ledna 2025. Další zasedání SK 

RVŠ proběhne 21. února 2025 na půdě Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

 

 

Ing. Jakub Sláma 

předseda SK RVŠ 

 

 

https://www.vzhurudovesmiru.cz/o-projektu/
http://www.skrvs.cz/

